PAGE

[image: image4.jpg]

24

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОПАНИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«22» ноября  2024 года № 158

                   с. Копанище

О внесении изменений   в решение Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  от 15.07.2013 г.  №118  «Об оплате труда муниципальных служащих администриции Копанищенского сельского поселения»

Руководствуясь Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», а также в целях приведения нормативных правовых актов администрации соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района                          РЕШИЛ:

1. В решение Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района от 15.07.2013 г.  №118  «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Копанищенского сельского поселения» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

«3.5. Ежемесячное денежное поощрение, размер которого устанавливается муниципальным служащим дифференцированно,  в зависимости от  замещаемой должности муниципальной службы правовым актом представителя нанимателя, в том числе  по должностям муниципальной службы.

	Группа должностей муниципальной службы
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер ЕДП (количество должностных окладов)

	старшая
	Ведущий специалист
	2,69

1.2. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции
«3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин, устанавливается в следующих размерах:

	Группа должностей
	Классный чин
	Размер надбавки (руб.)

	Старшая
	Референт муниципальной службы 1 класса

Референт муниципальной службы 2 класса

Референт муниципальной службы 3 класса
	1528,0

1306,0

1082,0

2. Настоящее решения вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2024 года.

Председатель Совета народных депутатов

Копанищенского сельского поселения                                 Е.А. Сазанова

Глава Копанищенского

сельского поселения

  А.М. Кетов

Протокол

заседания Общественного совета по рассмотрению результатов общественных обсуждений по рассмотрению проекта Программы  профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении  муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год

22 ноября  2024 г.

№ 1

Дата проведения: 22 ноября  2024 г.

Время проведения: 16 час. 00 мин.

Место проведения: здание администрации, ул. Советская, д.1, с. Копанище, Лискинский район, Воронежская область.

Председатель Общественного совета – Кетов А.М. глава Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области;

Секретарь Общественного совета – Филаткина Н.Е. ведущий специалист администрации Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Члены общественного совета:

Сазанова Е.А.
-        депутат Совета народных депутатов

Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области;

Ерыгин А.С.

-директор МКУ «Сосенка»;

Никитина О.И. -
          депутат Совета народных депутатов

Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Организатор общественных обсуждений: глава Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Уведомление о проведении общественных обсуждений по проекту:

Опубликовано  на официальном сайте администрации Копанищенскогосельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области: https://kopanishhenskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru
Слушали: Кетова А.М. главу Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, который сказал, что  общественное обсуждение проводилось в электронной форме. Проект Программы  профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении  муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год и уведомление о проведении общественных обсуждений размещались на официальном сайте администрации Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Срок проведения общественных обсуждений с 1 октября 2024 г. по 1 ноября 2024 г.
Способ и адрес для направления (представления) предложений и рекомендаций по проекту:

по электронной почте на адрес: kopanishen.liski@govvrn.ru;
по почте на адрес: 397960, Воронежская область, Лискинский район, с. Копанище, ул. Советская, д.1.

Разработчик проекта: администрация Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

За период проведения общественных обсуждений с 1 октября 2024 г. по 1 ноября 2024 г. замечаний и предложений не поступило.

В ходе заседания Общественного совета предложений и замечаний по проекту Программы  профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении  муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год не поступило.

Голосовали: «за» - 5 чел.; «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решили:

1. Признать общественные обсуждения по проекту Программы  профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении  муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год состоявшимися.
2. Одобрить проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год.
Председатель общественных обсуждений

А.М.Кетов

Секретарь общественных обсуждений

Н.Е.Филаткина

Заключение

о результатах общественных обсуждений проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

с.Копанище                                                           «22» ноября 2024 года

С 01 октября 2024 года по 01 ноября 2024 года в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и требованиями постановления правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», администрацией Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области проводились общественные обсуждения проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сферер благоустройства на территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Оповещение о начале общественных обсуждений и проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, опубликовано на официальном сайте администрации Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области ( https://kopanishhenskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru ).

Предложений и замечаний в период общественных обсуждений не поступало, в связи с чем принято решение считать общественные обсуждения проведенными и состоявшимися.

На основание изложенного:

1.
Утвердить проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

2.
Настоящее заключение  о результатах общественного обсуждения разместить на сайте администрации Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (https://kopanishhenskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru ).

Глава Копанищенского

сельского поселения                                                                  А.М.Кетов

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний

по рассмотрению проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Копанищенского сельского поселения

Лискинского муниципального района Воронежской области»

26.11.2024 г.                                                                                           № 2

Организатор публичных слушаний: администрация Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

Место проведения публичных слушаний: Воронежская область, Лискинский район, село Копанище, улица Советская, 1, зал для проведения голосования
Дата проведения: 26 ноября 2024 года

Время проведения: с 16:30 по 17:30 (время местное)

Председательствующий на публичных слушаниях: Кетов Александр Михайлович – глава Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области;

Секретарь  публичных слушаний: Филаткина Нина Евгеньевна – ведущий специалист администрации Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Присутствующие: 10 участников публичных слушаний (список прилагается)

Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:

Опубликовано 28 октября 2024 г. в газете «Копанищенский муниципальный вестник» № 20 и размещено на официальном сайте администрации Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://kopanishhenskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru
На период проведения публичных слушаний с 28 октября 2024 г. по 25 ноября 2024 г. была открыта выставка-экспозиция демонстрационных материалов по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Лискинский район, село Копанище, улица Советская, 1 (здание администрации).

Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении выставки-экспозиции: 0, из них 0 предложений и 0 замечаний.

Слушали: Кетова А.М., главу Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, который сказал, что в адрес администрации Копанищенского сельского поселения Лискинского сельского района Воронежской области поступило письмо департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 21.10.2024 № 45-11/2426 о проведении публичных слушаний.

Рассматриваемый проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» подготовлен с целью приведения правил землепользования и застройки Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие Градостроительному кодексу Российской Федерации, Закону Воронежской области от 20.12.2018 № 173-ОЗ, соглашению о взаимодействии при утверждении правил землепользования и застройки от 12.03.2019 №1, а также приказу департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 23.09.2024 № 45-01-04/393.

Во время проведения собрания участников публичных слушаний замечания и предложения не поступали.

За период проведения публичных слушаний с 28 октября 2024  года  по 25 ноября  2024 года в адрес администрации Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области предложения не поступали.

Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие по обсуждаемому проекту:
1) в период работы выставки-экспозиции предложения и замечания не поступили;

2) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложения и замечания в устной форме не поступили;

3) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложения и замечания в письменной форме не поступили;

4) на период проведения публичных слушаний в адрес администрации Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области предложения и замечания в письменной форме не поступили.

Голосовали: «за» -  10; «против» - нет; «воздержалось» - нет.

Участники публичных слушаний решили:

1. По итогам проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и информационным материалам к нему  считать публичные слушания состоявшимися.

2. Одобрить проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».

         Председательствующий                                                      А.М. Кетов

         Секретарь                                                                              Н.Е.Филаткина

                                                                      ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний

по рассмотрению проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Копанищенского сельского поселения

Лискинского муниципального района Воронежской области»

           от 26.11.2024 г.                                                                            № 2

Собрание участников публичных слушаний проведено 26 ноября 2024 года в 16 час. 30 мин. по адресу: Воронежская область, Лискинский район, село Копанище, улица Советская, 1, администрация Копанищенского сельского поселения, зал для проведения голосования.

В собрании приняли участие 10 участников.

Составлен протокол проведения публичных слушаний от 26 ноября 2024 года За время проведения публичных слушаний от участников собрания предложения и замечания не поступали.

Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.

2. Одобрить проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».

3. Опубликовать настоящее заключение в газете «Копанищенский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         Председательствующий                                                   А.М. Кетов

         Секретарь                                                                           Н.Е. Филаткина

Приложение

к протоколу публичных слушаний по рассмотрению проекта

Приказа департамента архитектуры и градостроительства

Воронежской области «О внесении изменений в правила

землепользования и застройки Копанищенского сельского поселения

Лискинского муниципального района Воронежской области» от 26.11.2024 г.

Список

участников публичных слушаний

	№ п/п
	ФИО
	Дата рождения
	Адрес места жительства

	1
	Сазанова Елена Александровна
	25.12.

1963
	с. Копанище, ул. Молодежная, д. 3

	2
	Никитина Ольга Николаевна
	03.10.

1965
	с. Копанище, ул. Сосенка, д. 2

	3
	Ерыгин Алексей Сергеевич
	30.06.

1985
	с. Копанище, пер. Первомайский, д. 8

	4
	Ерыгина Надежда Алексеевна
	08.04.

1985
	с. Копанище, пер. Первомайский, д. 8

	5
	Житных Ирина Александровна
	14.07.

1972
	с. Копанище, ул. Мира, д. 122

	6
	Самарин Юрий Васильевич
	24.04.

1973
	с. Копанище, ул. Лисицына, д. 1А

	7
	Тагирова Людмила Викторовна
	22.02.

1980
	с. Копанище, ул. Мира, д. 37

	8
	Стукалова Валентина Ивановна
	05.11.

1948
	с. Копанище, ул. Лисицына, д. 22

	9
	Стукова Зинаида Дмитриевна
	31.07.

1951
	с. Копанище, ул. Мира, д. 107

	10
	Шепелева Лариса Юрьевна
	15.06.

1964
	с. Копанище, ул. Советская, д. 8

                                                                                                                                      ПРОЕКТ

[image: image1]
МИНИСТЕРСТВО
АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

[image: image2]                                               №
[image: image3]
г. Воронеж

О внесении изменения в правила землепользования и застройки Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,         от 04.08.2023 № 438-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», законами Воронежской области от 07.07.2006 № 61-ОЗ         «О регулировании градостроительной деятельности в Воронежской области», от 20.12.2018 № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской области от 31.12.2014 № 1240 «Об утверждении Положения о министерстве архитектуры и градостроительства Воронежской области», на основании приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области         от 23.09.2024 № 45-01-04/393 «О подготовке проекта о внесении изменений в

2
правила землепользования и застройки Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области», с учетом заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний от ________№_______ п р и к а з ы в а ю:

1. Внести
в
подпункт
1
пункта
21
части
III
правил

землепользования и застройки Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденных приказом департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 27.04.2021 № 45-01-04/482 «Об утверждении правил землепользования и застройки Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (в редакции приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 23.11.2022 № 45-01-04/1175) изменение, исключив из таблицы строку 4.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя министра архитектуры и градостроительства Воронежской области – начальника отдела территориального планирования министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области Беляеву С.М.

Министр архитектуры и градостроительства

Воронежской области                                                                   А.А. Еренков
26 ноября

 2024 год

№ 23